
COMUNE DI RIETI

SETTORE II - Politiche Sociali 
Determinazione n. 441 del 25/02/2022

OGGETTO: Approvazione del nuovo modello di domanda di partecipazione al bando 
per  l'accesso  al  Fondo  destinato  agli  Inquilini  Morosi  Incolpevoli 
disciplinato dalla D.G.R. Lazio n. 409 del 25 giugno 2021.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale dei contratti;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamato il piano triennale Anticorruzione e Trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

Visto il  Decreto n.  152 del  31/12/2019 di  conferimento dell’incarico di  Dirigente del  Settore II  alla 

Dott.ssa Silvia Ridolfi;

Richiamati: 

-  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  05/08/2021,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione n. 2021/2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 05/08/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023;

Visto il D.L. 31 agosto 2013 n. 102, convertito con modificazioni dalla L. 28 ottobre 2013, n. 124;

Visto il D.L. 28 marzo 2014 n. 47, convertito con modificazioni dalla L. 23 maggio 2014 n. 80;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30 marzo 2016, pubblicato in G.U. n. 

172 del 25 luglio 2016;

Visto il Decreto interministeriale 23 giugno 2020 n. 255, pubblicato in G.U. n. 196 del 6 agosto 2020;

Vista la D.G.R. Lazio n. 409 del 25 giugno 2021;

Vista la D.G.R. Lazio n. 950 del 16 dicembre 2021;

Vista la nota prot. Regione Lazio n. 627891 del 20 luglio 2021;

Comune di Rieti - Determinazione n. 441 del 25/02/2022



Vista la nota prot. Regione Lazio n. 168594 del 18 febbraio 2022;

PREMESSO che con propria Determina dirigenziale n. 2052 del 29.09.2021, pubblicata in Albo Pretorio 

in  data  30.09.2021,  venivano  approvati  il  bando  pubblico  per  la  presentazione  di  domande  per  la 

concessione di contributi destinati agli inquilini morosi incolpevoli di cui al decreto interministeriale del 

23/06/2020 n. 255 annualità 2020;

Visto  “Linee  Guida  per  i  Comuni  beneficiari  del  fondo  destinato  agli  inquilini  morosi  incolpevoli.  

Modalità ripartizione e gestione delle risorse del fondo” approvate con la D.G.R. n. 409 del 25 giugno 

2021;

RILEVATO che con nota prot. Regione Lazio n. 168594 del 18 febbraio 2022 l’Ente regionale trasmetteva 

un nuovo schema tipo di  domanda di  partecipazione al  bando per  l’accesso al  Fondo destinato agli 

Inquilini Morosi Incolpevoli, debitamente corretto per mero errore materiale inerente la sezione circa la 

dichiarazione di percezione del reddito di cittadinanza, che sostituisce integralmente il documento già 

inviato in allegato alla nota prot. Regione Lazio n. 627891 del 20 luglio 2021;

DATO ATTO che può essere adottato il nuovo modello di domanda come sopra corretto;

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, 

né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al Dirigente del settore, firmatario della presente 

determinazione;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  approvare l’allegato A modello di  domanda di  partecipazione al  bando per  l’accesso al  Fondo 

destinato agli Inquilini Morosi Incolpevoli;

3) di dare atto che il responsabile del presente procedimento e degli atti ad esso conseguenti e collegati è 

la Dott.ssa Silvia Ridolfi;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) che il presente atto non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in quanto non comporta oneri diretti o indiretti sul bilancio comunale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013 e si procederà, ad esecutività acquisita, alla pubblicazione nella sezione trasparenza e 

albo pretorio online del comune di Rieti;

7) di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 
né in capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del settore, firmatario della presente 
determinazione.

Il Dirigente del Settore

 Silvia Ridolfi



Comune di Rieti - Determinazione n. 441 del 25/02/2022





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Ridolfi Silvia
CODICE FISCALE: TINIT-RDLSLV62C66H501R
DATA FIRMA: 25/02/2022 12:18:15
IMPRONTA: 32646436303535643933643135373866666565303234626136623539336337643431323062313936


